
Ermächtigung zum Einzug der Gebühren mittels Lastschrift 

Hiermit ermächtige ich Sie widerruflich, die von mir zu entrichtenden  
Kursgebühren bei Fälligkeit mittels Lastschrift von meinem Konto  
einzuziehen.

IBAN BIC 

Ort, Datum Unterschrift 

Mit der Unterschrift erkennen Sie die Vereinbarungen zum Datenschutz sowie die 
Vertragsbedingungen an, siehe www.neuraltherapie-heidelberg.de

Teilnahmegebühren

Kurse Teilnehmer Mitglieder Studenten

Grundkurs [15 UE] 395 € 295 € 25 €

Einführung für FÄ  [5 UE] 210 € 155 € 15 €

Masterkurse [10 UE] 340 € 265 € 20 €

Spezialkurse 340 € 265 € 20 €

Vorträge  
ohne Kursbuchung

50 € 40 € 0 €

Prüfungsgebühr 40 € 30 € keine Prü-
fung möglich

Reduzierte Gebühren:
Mitgliederrabatt für zahlende Mitglieder aller kooperierender Gesellschaften. 
Bitte Mitgliedsnummer angeben.
Mitgliederpreis für alle Ärztinnen und Ärzte der Universitätskliniken Heidelberg/
Mannheim. 
Studierende: Bitte Kopie der Immatrikulationsbescheinigung beilegen. Wenn Sie 
über das parallel stattfindende Wahlfach Neuraltherapie die Kurse besuchen, ist die 
Teilnahme kostenfrei.  
Gruppenrabatt ab 5 Teilnehmer: Als „Gruppe“ können sich anmelden:  
Inland: Teilnehmer aus der gleichen Klinik oder Praxis.  
Ausland: Teilnehmer aus der gleichen Stadt oder der gleichen ärztlichen Gesellschaft. 
Sonderrabatte: Bitte geben Sie bei der Anmeldung Ihren Rabattcode an. Der Rabatt 
von 10 % wird Ihnen auf der Rechnung angezeigt.
Anfragen bitte telefonisch an unsere Kongressorganisation CoMo (0721-626 939-12) 
oder per Mail (congress@hunter-heidelberg.com). 

Zahlung

Die Zahlung der Fortbildungsgebühren erfolgt per Einzugs-
ermächtigung von Ihrem Konto (s. Anmeldung).
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Bitte Felder ausfüllen, ausdrucken und unterschreiben.

Name 

Titel, Vorname

c/o ggf. Klinik 

Straße, Nr.

Land, PLZ

Ort 

Vorwahl, Telefon 

E-Mail-Adresse

Normalpreis Mitglied Student/in

Bitte kreuzen Sie die Veranstaltung an, die Sie besuchen möchten.

Grundkurs – 1  [15 UE]    Do/Fr    

Einführung für FÄ  [5 UE]    Fr    

Gynäkologie –3  [10 UE]    Sa    

Orthopädie – 3  [10 UE]     Sa    

Vorträge ohne Kursbuchung  [5 UE]   Fr   

Prüfungskurs  [10 UE]       

Mitglied in: _______________ Nr: ___________

Rabattcode: _____________________________

Bei Buchung eines Kurses erhalten Sie die Teilnahme 
an der Vortragsveranstaltung kostenlos.
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